РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.11.2022 № 606

О проведении общественных обсуждений
по проекту постановления Администрации Арамильского городского

округа «О внесении изменений в постановление Администрации
Арамильского городского округа от 08.11.2013 № 435 «Об определении

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
постановлением Администрации Арамильского городского округа от
28.11.2022 № 595 «Об утверждении Положения о порядке проведения
общественных обсуждений муниципальных правовых актов,
устанавливающих (изменяющих) границы прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Арамильского городского округа», руководствуясь статьей 31
Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения участия
населения Арамильского городского округа в решении вопросов местного
значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту
постановления Администрации Арамильского городского округа
«О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского
городского округа от 08.11.2013 № 435 «Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского
городского округа» (далее – Проект), с 29.11.2022 по 18.12.2022.

2

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию подготовить и
провести в установленный срок общественные обсуждения Проекта с
участием граждан, индивидуальных предпринимателей, а также организаций,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную
продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений
(приложение) на официальном сайте Арамильского городского округа
29.11.2022;

2) разместить Проект, подлежащий рассмотрению на общественных
обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа
29.11.2022;

3) осуществлять прием предложений и (или) замечаний по Проекту от
физических и юридических лиц с 29.11.2022 по 18.12.2022;

4) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту,
подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах
общественных обсуждений до 25.12.2022;

5) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на
официальном сайте Арамильского городского округа 25.12.2022 в течении 7
дней с даты размещения на официальном сайте Арамильского городского
округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

3

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от _______ № ___________

Извещение
о проведении общественных обсуждений

Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации
Арамильского городского округа                                                                             .

(организатор общественных обсуждений)

предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям,
предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям,
физическим лицам) принять участие в общественных обсуждениях проекта:

Постановление Администрации Арамильского городского округа «О внесении
изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа
от 08.11.2013 № 435 «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского
округа»___________________________________________                     _____ _.

(наименование проекта)

Ознакомиться с проектом документа можно
 на официальном сайте Арамильского городского округа
(https://www.aramilgo.ru/) в разделе «Общественные обсуждения»                     .

(сведения о месте размещения проекта)

Общественные обсуждения проводятся
                     с «29» ноября 2022 года по «18» декабря 2022 года                                .

Замечания и (или) предложения возможно направлять по электронной
почте:
                      economy@aramilgo.ru, тел. (343) 385-32-81 (доб. 1043)                  .

(электронная почта и контактный телефон куратора, ответственного
за проведение общественных обсуждений)

https://www.aramilgo.ru/
mailto:economy@aramilgo.ru